

03/07/2023

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Lipie

26 czerwca odbyła się 64. sesja Rady Gminy Lipie. Wśród kluczowych punktów obrad znalazły się te, które były związane z udzieleniem wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu Wójtowi Gminy Lipie. Obecni na sesji radni podjęli wymagane prawem uchwały jednogłośnie.

Podczas sesji Rady Gminy Lipie omówiony został najpierw „Raport o stanie gminy”. Raport ten jest bardzo obszernym opracowaniem i jednocześnie dokumentem, w którym wyszczególnione są zawsze informacje o kluczowych kwestiach z zakresu działalności gminy na różnych płaszczyznach. Są też w nim przedstawione działania podejmowane przez samorząd gminny w ciągu minionego roku kalendarzowego. Coroczny obowiązek przygotowania raportu wynika z przepisów wprowadzonych w ustawie o samorządzie gminnym 2018 roku. Raport jest zawsze poddawany pod publiczną dyskusję i jest też dostępny dla mieszkańców. Na stronie internetowej BIP gminy Lipie raport dostępny jest od 31 maja br. Jak poinformował podczas sesji przewodniczący rady Zbigniew Bystrzykowski, w przewidzianym okresie po udostępnieniu raportu nikt z mieszkańców nie złożył żadnych uwag do jego treści i nikt nie zgłosił się do debaty nad raportem.

W polskim prawie samorządowym w związku z „Raportem o stanie gminy” pozostaje jest kwestia udzielenia wotum zaufania dla wójta gminy. Po prezentacji tego dokumentu przewodniczący rady Zbigniew Bystrzykowski zarządził więc głosowanie nad uchwałą o udzieleniu Wójtowi Gminy Lipie wotum zaufania. Rada Gminy Lipie poparła jednogłośnie przyjęcie tej uchwały i udzieliła wotum zaufania wójt Bożenie Wieloch.

Kolejnym punktem w bloku uchwał powiązanych z podsumowaniem działalności gminy w minionym roku były sprawozdania: finansowe i z wykonania budżetu Gminy Lipie za rok 2022. Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipie w tej sprawie odczytał przewodniczący komisji – radny Jacek Majchrzak. Stanowisko komisji oparte jest o analizę kluczowych dokumentów finansowych gminy, w tym sprawozdania z wykonania budżetu, a nadto uwzględnia też m.in. informację o stanie mienia.

Dokumenty te zostały wcześniej przedstawione i omówione na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipie 22 kwietnia tego roku. Komisja zapoznała się z treścią sprawozdań i poddała je analizie. Jak poinformował radnych przewodniczący komisji Jacek Majchrzak, według oceny komisji sprawozdania finansowe zostały sporządzone prawidłowo, zgodnie ze stanem faktycznym. Komisja nie wniosła też żadnych zastrzeżeń do rozpatrywanych sprawozdań. Tak samo komisja pochyliła się nad kwestią wykonania budżetu Gminy Lipie za 2022 rok. Budżet ten uchwalony został z kwotami 34 629 722 zł po stronie dochodów i 40 013 758,25 zł po stronie wydatków. W rezultacie zmian wprowadzanych w ciągu minionego roku uchwałami rady gminy na koniec grudnia 2022 roku budżet miał zapisane 47 147 197,32 zł po stronie dochodów i 54 658 340 zł po stronie wydatków. Na podstawie przeprowadzonej analizy komisja stwierdziła, że realizacja budżetu przebiegała prawidłowo i zgodnie z założeniami przyjętymi przez Radę Gminy Lipie. Komisja zawniosowała więc – wobec pozytywnej oceny sprawozdań – o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lipie. Jacek Majchrzak poinformował też, za takim wnioskiem głosowali jednogłośnie wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipie.

Następnie radzie gminy zaprezentowano pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwałę RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipie za rok 2022. Regionalna Izba Obrachunkowa jako prawomocny zewnętrzny organ kontrolny zaopiniowała sprawę pozytywnie.

Na mocy wyżej wspomnianych decyzji i uchwał przewodniczący Rady Gminy Lipie Zbigniew Bystrzykowski poddał pod głosowanie radnych uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy w ubiegłym roku. Radni przyjęli tę uchwałę jednogłośnie. Chwilę potem pod głosowanie poddana została uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipie za rok 2022. Także w tym przypadku radni byli jednomyślni – wszyscy głosujący opowiedzieli się za udzieleniem absolutorium wójt Bożenie Wieloch.

Przewodniczący w imieniu rady gminy złożył wójt Bożenie Wieloch gratulacje w związku z otrzymaniem absolutorium. Ze swej strony wójt gminy serdecznie podziękowała radnym za dobrą współpracę, złożyła też podziękowania sołtysom, pracownikom urzędu gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, a także instytucjom zewnętrznym. - Będziemy dalej działać dla dobra mieszkańców tej gminy – podsumowała swą wypowiedź pani wójt.



- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)